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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se cfare rreziku paraqesin projektet serbo-ruse per te destabilizim te veriut te Kosoves dhe te Ballkanit si vijon:
Projektet serbo-ruse per destabilizim ne pergjithesi te Ballkanit dhe ne vecanti te Kosoves ka patur vazhdimisht, ka edhe tani. Destabilizimin ne Kosove jane perpjekur te krijojn permes instalimit te konfliktualitetit, prishjes se marredhenieve ndernjerezore, por edhe me armen te tyre instrumentalizimin e serbeve te Kosoves ne vecanti dhe koheve te fundit te vecanareisht te atyre ne veri te Kosoves. Keto projekte deri tani kane paraqitur probleme per Kosovesen, here me te medha e here me te vogla mirepo asnjehere nuk kane arritur qellimin e tyre.
Tani jane ne siklet qe te arrijne dicka me projektet e tyre, dhe pres qe perpjekjet te vazhdojn. Mund te kete ndonje aksion nga rrjeti i deges ruse ne Serbi. Nuk pres qe qeveria e Serbise te jete pjesemarrese ne keto aksione, mund te bej ndonje skene sa per populizem te mbrendshem. Jo dicka me shume, per faktin se shumica e qytetareve te Serbise jane pro-perendimor, Nese kjo qeveri ndjek politika pro-ruse sigurisht se do te shkaktoj trazira te mbrendshme ne Serbi te cilat po qe se fillojne sigurisht se do te perfundojn ne sjellen ne pushtet te nje qeverie pro-perendimore. Kete e dijne fort mire Vucic dhe Bernabic.



